

Protokół nr 47/22
z posiedzenia Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu,
Turystyki i Rekreacji
z dnia 24 października 2022 roku

Komisja obradowała w składzie:

1. Zofia Krzemińska – Przewodnicząca Komisji,
2. Andrzej Chatłas
3. Jarosław Tadych,
4. Danuta Zalewska,
5. Katarzyna Kolasa,
6. Ireneusz Balcer,

Pozostali zgodnie z listą obecności (**załącznik nr 1**).

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie o godzinie 10.00.

Na początek powitała członków Komisji, a także zaproszonych gości. Następnie zaprezentowała porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Informacja dotycząca wyników egzaminów maturalnych i zawodowych.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2021/2022.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4. Sprawy, wniesione, wolne wnioski.

Ad.1 i 2

Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydział Edukacji, (...) przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2021/2022 wraz z wynikami egzaminów maturalnych i zawodowych w szkołach, dla których powiat jest organem prowadzącym. Szczegółowe informacje zawarte są w **załączniku nr 2**.

Dyrektor zwróciła uwagę na problem, który dotyczy szkół w całej Polsce a mianowicie braków kadrowych. W szkołach powiatowych dużą pomoc stanowią nauczyciele emeryci, którzy wspomagają dyrektorów szkół.

Katarzyna Kolasa odniosła się do wyniku matur. Stwierdziła, że dzieci nie są zainteresowane uczestniczeniem w dodatkowych zajęciach, żeby chociażby przygotować się do egzaminów. Na takie zajęcia chodzą tylko najlepsi uczniowie, tzw. średni rezygnują ze wszystkiego. Niestety rodzice takie działanie swoich dzieci popierają.

Ireneusz Balcer odniósł się do kierunku mechatronik, który realizowany jest w programie nauczania Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie. **Radny** stwierdził, że z informacji jakie posiada wie, że egzamin z mechatroniki bardzo trudno zdać.

Lidia Sokulska-Tłok stwierdziła, że jest to mocno rozbudowany kierunek. Niestety nie każdy uczeń składając dokumenty na ten kierunek ma świadomość, na co tak naprawdę się pisze. Poza tym sama młodzież nie angażuje się zbyt mocno w naukę tych przedmiotów.

Przewodnicząca **Zofia Krzemińska** zapytała o nowy podręcznik do przedmiotu historia i terażniejszość. Interesowało ją jakie zdanie mają o nim nauczyciele i czy chcą go wykorzystywać w swojej pracy.

Dyrektor Wydziału Edukacji, (...) stwierdziła, że nie istnieją żadne wytyczne odnośnie konkretnego podręcznika. Natomiast stanowisko nauczycieli jest podobne, jak w innych placówkach oświatowych w Polsce.

Zofia Krzemińska zapytała również o to, czy w każdej szkole zabezpieczone jest stanowisko psychologa.

Lidia Sokulska-Tłok zapewniła, że sprawa ta jest w pełni uregulowana, nie tylko, jeśli chodzi o psychologa, ale również o pozostałych specjalistów, którzy muszą być zatrudnieni.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, (...) zapytała także o zabezpieczenie szkół na sezon grzewczy.

Dyrektor odpowiedziała, że jeśli chodzi o pieniądze potrzebne na zakup opału, to w tej sprawie poczyniono stosowne przesunięcia w budżecie. Ponadto powiat czyni wysiłki aby pozyskać opał, którego na rynku brakuje.

Wicestarosta **Andrzej Marach** dodał, że dyrektorzy szkół wymieniają się informacjami dotyczącymi możliwości zakupu opału, mimo trudności radzą sobie w tym temacie.

Na koniec **Wicestarosta** zwrócił się do **Dyrektor Wydziału Edukacji, (...)**, aby przygotowując swoją informację w przyszłym roku do statystyk włączyła również szkołę w Sypniewie.

Ad.3.

Nie było uchwał do zaopiniowania.

Ad.4.

W sprawach wniesionych Przewodniczący **Marek Chart** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym.

Przypomniał, że temat ten szczegółowo był omawiany na posiedzeniach klubów. **Przewodniczący** zapytał, czy radni mają jakieś uwagi i chcieliby ten temat ponownie omówić.

Radna **Danuta Zalewska** oznajmiła, że jeśli nic w tej sprawie nie uległo zmianie, to nie widzi takiej potrzeby. Pozostali członkowie Komisji zgodzili się z tą opinią.

Następnie **Marek Chart** przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego wsparcia ze strony państwa polskiego dzieci chorujących na SMA.

Do tego projektu również nie było uwag.

Zofia Krzemińska zapytała ile pieniędzy udało się już zebrać na terapię genową dla mieszkanki Wałdowa Zosi Szcześniewskiej.

Starosta odpowiedział, że około 4,5 mln zł, jednakże pieniądze cały czas wpływają.

Marek Chart zapytał, czy **Starosta** posiada wiedzę na temat tego, czy gmina Sępólno będzie dystrybuować tańszy węgiel. Jeśli tak, to czy szkoły powiatowe również będą mogły z tego skorzystać.

Jarosław Tadych odpowiedział, że będzie konwent powiatu i ten temat na pewno zostanie tam poruszony. Jednakże należy pamiętać, że węgiel po preferencyjnej cenie mogą zakupić wyłącznie odbiorcy indywidualni. Dla podmiotów tzw. wrażliwych, do których zaliczają się m.in. szkoły, dps-y itp. kierowana jest inna pomoc.

Po zrealizowaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodnicząca **Zofia Krzemińska** zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 11.03.

Protokołowała:

Anna Kuchna
Biuro Rady Powiatu

Zofia Krzemińska
Przewodnicząca Komisji